

Obiectivul: Primaria s. Cajba, rn. Glodeni.

Obiectul: IP Gimnaziul s. Cajba

## Deviz local Nr. 6.3

Intocmit in preturi curente 2023-07-04

Valoarea de deviz 404 724,418 (Lei)

Devizul: Construcția Platformei pietonale de acces la IP Gimnaziul Cajba prin pavare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами).	m3	1,8000	388,6840	699,631
					257,1840	462,931
1.2	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm (Фрезерование изношенных асфальтобетонных покрытий и неровностей проезжей части имеющий ширину барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см).	m2	60,0000	22,9205	1 375,229
					2,6245	157,469
1.3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт).	m3	7,3000	158,6720	1 158,306
					158,6720	1 158,306
1.4	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optime, executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя в оптимальной смеси, укладка выполняется вручную).	m3	18,0000	632,0320	11 376,576
					192,5120	3 465,216
1.5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m	205,0000	109,9680	22 543,440
					22,5600	4 624,800
1.6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см). h=6cm	m2	750,0000	228,0572	171 042,900
					44,8192	33 614,400

Total manopera (ore)	578,2330
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		208 196,082
Asigurari sociale	24,0000%	10 435,949
Total		218 632,031
Cheltuieli de transport	10,0000%	16 193,718
Total		234 825,749
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3 238,744
Total		238 064,492
Cheltuieli de regie	14,5000%	34 519,351
Total		272 583,844
Beneficiu de deviz	6,0000%	16 355,031

Total Deviz fara TVA	288 938,874
----------------------	-------------

Devizul: Reparația pragului
-----------------------------

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором м 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности, при полной переделке подстилающего слоя).	m2	4,2000	125,7200	528,024
					45,1200	189,504
2.2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2	0,8000	244,6250	195,700
					127,8400	102,272
2.3	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами).	m3	0,6000	1 909,8100	1 145,886
					398,5600	239,136
2.4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	80,0000	19,9140	1 593,120
					9,0240	721,920
2.5	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм).	m2	80,0000	371,3354	29 706,834
					88,7360	7 098,880
2.6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток). balustradă	kg	32,0000	45,3726	1 451,923
					15,7920	505,344

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>117,7800</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		34 621,487
Asigurari sociale	24,0000%	2 125,693
Total		36 747,180
Cheltuieli de transport	10,0000%	2 562,015
Total		39 309,195
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	512,403
Total		39 821,598
Cheltuieli de regie	14,5000%	5 774,132
Total		45 595,730
Beneficiu de deviz	6,0000%	2 735,744

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>48 331,474</b>
-----------------------------	-------------------

<b>Total General fara TVA</b>	<b>337 270,348</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>67 454,070</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>404 724,418</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>52 340,178</b>

Cursul de referință: 20.4121 Lei/Euro, din data de 2022-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)